

**Расчеты к  
бюджетной смете на 2023 год**

Наименование учреждения МКДОУ «Коллективизаторский дет/сад» по ОКПО  
 Наименование бюджета \_\_\_\_\_ Местный \_\_\_\_\_ по ОКТМО

КОДЫ
30535810

**Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (госстандарт)**

**1. КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Зарплата включая компенсационные выплаты и стимулирование	121727	12	1460730

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111: 1460730**

**Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

**1. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

Размер начислений на выплаты по оплате труда  
 в соответствии с действующими на дату составления 441140  
 сметы нормативными правовыми актами

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (госстандарт): 441140**

**Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (местный бюджет)**

**1. КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Зарплата включая компенсационные выплаты и стимулирование	70754	12	849051

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111(местный бюджет): 849051**

**Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

**1. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

Размер начислений на выплаты по оплате труда  
 в соответствии с действующими на дату составления 256413  
 сметы нормативными правовыми актами

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (госстандарт): 256413**

**Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"**

**1. КОСГУ 221 "Услуги связи"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
	Оплата услуги связи и интернет			850	10200
<b>ИТОГО:</b>					<b>10200</b>

**1. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
	Вывоз ТБО				1409
	Ассенизация	рейсов	1		6240
	уголь	т	15	7090	106350
	дрова	кб	10	2077	20770
<b>ИТОГО:</b>					<b>134769</b>

**2. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	5
1	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		
	в том числе:		
	Лабораторные испытания электрического оборудования	1	18000
	Техобслуживание пожарной сигнализации	1	27340
	Техобслуживание видеонаблюдения	1	25760
	Техобслуживание стрелок мониторинга	1	8500
	Заправка огнетушителей	1	3600
2	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		
	в том числе:		
	Дезинфекцию, дератизация	1	12984
	Акарацидная обработка	1	11000
<b>ИТОГО:</b>			<b>107184</b>

**3. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

N	Наименование расходов	Количес	Средняя	Сумма, тыс. руб. (гр. 3
---	-----------------------	---------	---------	-------------------------

п/п		тво	стоимость за единицу, тыс. руб.	х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников			
	Медицинский осмотр	8	700	5600
	Услуги по ведению бухучета и отчетности ( <b>мест бюджет</b> )	1	52800	52800
	Использование программного обеспечения «Сайт образовательной организации»	1	8000	8000
	Лабораторно- производственный контроль	1	23000	23000
	Обслуживание тревожной кнопки	1	20000	20000
	Энергетич декларация	1	12000	12000
<b>ИТОГО:</b>				<b>121400</b>

#### 5. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Подстатья. 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»		
Питание	19*96,7*251	461162
<b>ИТОГО по 342:</b>		<b>461162</b>

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 х гр. 4 / 1000)
1	2	3	4	5
<b>Подстатья 346. «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного пользования»</b>				
<b>Моющие средства</b>				<b>1920</b>
Биолан жидкий д/посуды	шт	6	70	420
Стиральный порошок	шт	10	130	1300
пемолюкс	шт	2	100	200
<b>Дезинфицирующие средства</b>				<b>2920</b>
Анолит	литр	1	1300	1300
Ника	шт	1	1200	1200
белизна	Шт	6	70	420
<b>Хозяйственные товары:</b>				<b>8500</b>
шланг	м	50	70	3500
Половая тряпка	шт	3	200	600
Ведро оцинков	шт	5	200	1000
Метла дворовая	шт	3	200	600
лопата	шт	1	500	500
мотыга	шт	1	500	500
секатор	шт	1	600	600

Венки	шт	3	300	900
Перчатки	шт	5	60	300
<b>Канцелярские принадлежности</b>				<b>3490</b>
Бумага офисная «Снегурочка»	шт	6	400	2400
файлы	шт	2	145	290
папки	шт	4	200	800
<b>Электротовары</b>				<b>2650</b>
лампочки	шт	10	100	1000
плафон	шт	2	400	800
Розетки	шт	2	200	400
Выключатели	шт	3	150	450
<b>Материальные затраты (госстандарт)</b>				<b>18190</b>
Куклы	шт	5	1300	6500
Машинки для мальчиков	шт	4	1000	4000
Развивающие игры	шт	4	1000	4000
Книги детские	шт	5	100	500
Лего-конструкторы	шт	3	1063	3190
<b>ИТОГО ПО 346 ПОДСТАТЬЕ</b>				<b>37670</b>
<b>ИТОГО ПО 346</b>				<b>37 670</b>
<b>ПОДСТАТЬЕ</b>				

**ИТОГО по 340: 498 832**

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: 411223**

**Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"**

**КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	5962	8	47700
<b>ИТОГО:</b>					<b>47700</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247: 47700**

**Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"**

**I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**

**1. Расходы на оплату налога на имущество**

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 2 х гр. 3 / 100)

	руб.		
1	2	3	4
Налог на имущество	95,5	2,2	2100

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 2100**

**Вид расходов 313 "Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам"**

**I. КОСГУ- 263 " Компенсация части родительской оплаты "**

Наименование расходов	Количество Ставка налога, %	Сумма
1	2	4
Компенсация части родительской оплаты за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования		<b>8200</b>
<b>Итого:</b>		<b>8200</b>

Всего по виду расходов 313: **8200**

**ИТОГО СУММА: 3 937 719**

Руководитель учреждения *З.К. Гаджиева* Гаджиева З.К.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 506007919238457772130328223527430359021468958126

Владелец Гаджиева Заира Курбалиевна

Действителен с 16.11.2022 по 16.11.2023